- Refrigeradores domE!sticos de todo tipo. 

Se excluyen las siguientes tipos de equipos: 

- Todos aquellos utilizados en vehfculos y equipo m6vil. 

- Aquellos refrigeradores y refrigeradores-congeladores con un volumen total 
refrigerado mayor a mil cien litros (1 100 1) 

- Todos aquellos equipos portatiles. 

El nivel de consumo de energia para este tipo de equipos es el consumo de energia anual 
normalizado y reportado en kWh/afio. 

Para calcular el consumo maxima permitido para una unidad determinada se fijan las siguientes